•	 10 es menor que 12: 10 < 12.

Lectura y escritura de números naturales

Recordemos que para leer números naturales se debe tener en cuenta el tablero de valor 
posicional.

Millones Unidades
Unidad Millar Unidad

C D U C D U C D U
3 1 7 8 9 3 5 8

31 789 358

Este número se lee treinta y un millones setecientos ochenta y nueve mil, trescientos 
cincuenta y ocho unidades.

Reflexiona y realiza las siguientes actividades

1.	 Analiza los datos extraídos del diario El Popular y responde. El Perú y la TBC en el 
2016

Según el informe global sobre tuberculosis 2016 de la Organización Mundial de la 
Salud (OMS), en el Perú se registraron 1261 casos de la variante multidrogorresis-